



Notas a los Estados Financieros 3Q 2016

Información a revelar de acuerdo a la " Disposiciones de Carácter General aplicables a la Información Financiera de las Sociedades Financieras de Objeto Múltiple Reguladas"

30 Septiembre 2016

ÍNDICE

■ Movimientos de Capital	3
■ Cartera de Crédito	4
■ Movimientos de Cartera Vencida	5
■ Otros Ingresos (Egresos) de la Operación	6
■ Índices de Capitalización	7

Movimientos de Capital

(Cifras en pesos) 30 de Septiembre 2016

Capital contable al 31 de Diciembre de 2015	85,558,114
Resultado del ejercicio	10,643,358
Dividendos	-
Capital Contable del inicio al 30 de Junio del 2016	<u>\$96,201,472</u>

Cartera de Crédito

(Cifras en pesos) 30 de Septiembre 2016

Moneda Nacional	Vigente	Vencida	Total
Actividad empresarial o Comercial			
Entidades financieras			
Entidades gubernamentales			
Créditos al consumo	541,628,504	13,302,778	554,931,282
Créditos a la vivienda			
	<u>\$541,628,504</u>	<u>\$13,302,778</u>	<u>\$554,931,282</u>

Cartera de crédito: El portafolio total esta compuesto por créditos educativos, el índice de morosidad (calculado como la cartera de crédito vencida dividida por la cartera de crédito total) al cierre del trimestre fue de **2.40%**.

Movimientos de Cartera Vencida

(Cifras en pesos) 30 de Septiembre 2016

Concepto	Moneda Nacional	Dólares	Total
Saldo Inicial al Trimestre	14,586,162	-	14,586,162
Entrada en Cartera Vencida			
Desde Cartera Vencida			
Desde Reestructuraciones	21,413,405	-	21,413,405
Salidas de Cartera Vencida Hacia la vigente			
Pagos en Efectivo	20,576,646	-	20,576,646
Reestructuraciones	2,120,143	-	2,120,143
Renovaciones			
Castigos			
Adjudicaciones			
Efecto de revalorización			
Saldo al final del Trimestre	13,302,778	-	13,302,778

Otros Ingresos (Egresos) de la Operación

(Cifras en pesos) 30 de Septiembre 2016

Los otros ingresos (egresos) de la operación son los siguientes:

Otros ingresos :

Cancelación de excedentes de estimación preventiva para riesgos crediticios

Utilidad e venta de inmuebles, mobiliarios y equipo

Cancelación de otras cuentas de pasivo

otros

12,458

Otros Gastos:

Perdida en venta de inmuebles, mobiliario y equipo

Quebrantos

Bonificaciones

525,868

Neto:

\$513,409

Índices de Capitalización

(Cifras en pesos) 30 de Septiembre 2016

Los indices de capitalizacion se conforman de la siguiente manera :

	3 T 2016
Capital Neto / Activo sujeto a Riesgo Crediticio	17.76%
Capital / Activo sujeto a Riesgo Crediticio, mercado y operacional	13.83%